

【変更傷病名一覧】

傷病名コード	傷病名基本名称	傷病名カナ名称		採択区分		病名交換用コード		ICD10-1		ICD10-2		変更事由
		変更前	変更後	変更前	変更後	変更前	変更後	変更前	変更後	変更前	変更後	
1211001	肝吸虫症									-	K770	ICD10-2変更
2850003	不応性貧血							D460	D464			ICD10-1変更
4429002	解離性動脈瘤							I710	I729			ICD10-1変更
5694028	膀胱直腸障害							-	N319			ICD10-1変更
5716001	原発性胆汁性肝硬変			1	3							採択区分変更
6632001	臍帯圧迫							-	O692			ICD10-1変更
7211011	頸椎症性神経根症									-	G552	ICD10-2変更
7211012	頸椎症性脊髄症									-	G992	ICD10-2変更
7810044	脊髄性ショック							R578	T093			ICD10-1変更
8831776	外傷性脳症							S069	F072			ICD10-1変更
8832027	癌性ニューロパチー									G631	G130	ICD10-2変更
8832349	急性呼吸器感染症							J988	J22			ICD10-1変更
8833099	血行性脛骨髄炎							-	M8696			ICD10-1変更
8833100	血行性骨髄炎							-	M8699			ICD10-1変更
8833101	血行性大腿骨髄炎							-	M8695			ICD10-1変更
8834944	神経障害性脊椎障害							-	G98			ICD10-1変更
8836884	胎芽性肉腫					B7MJ	U1BC	C224	C499			病名交換用コード及びICD10-1変更
8837753	腸チフス性髄膜炎									-	G01	ICD10-2変更
8837754	腸チフス性関節炎									-	M013	ICD10-2変更
8837757	腸チフス性肺炎									-	J170	ICD10-2変更
8837910	テタニー性白内障							-	E835			ICD10-1変更
8838823	敗血症性肺炎							J189	A419	-	J170	ICD10-1及びICD10-2変更
8839065	梅毒性筋炎							-	A527			ICD10-1変更
8839373	皮膚コクシジオイデス症									-	L998	ICD10-2変更
8841445	脊椎症性ミエロパチー									-	G992	ICD10-2変更
8842215	陥入爪	カンニュウツメ	カンニュウソウ									傷病名カナ名称変更
8842246	術後膀胱炎							K918	K85	K85	Y839	ICD10-1及びICD10-2変更
8842307	肛門皮垂							K628	I846			ICD10-1変更
8843024	ERCP後膀胱炎							K918	K85	K85	Y848	ICD10-1及びICD10-2変更
8843158	開放性外傷性脳症							S0691	F072			ICD10-1変更
8843267	外傷性脳症・頭蓋内に達する開放創合併あり							S0691	F072			ICD10-1変更
8843268	外傷性脳症・頭蓋内に達する開放創合併なし							S0690	F072			ICD10-1変更
8843535	閉鎖性外傷性脳症							S0690	F072			ICD10-1変更
8845611	慢性前立腺炎急性増悪							N411	N410			ICD10-1変更
8845947	症候性原発性胆汁性肝硬変			1	3							採択区分変更
8846062	無症候性原発性胆汁性肝硬変			1	3							採択区分変更
8847772	術後心房細動							I978	I48	I48	-	ICD10-1及びICD10-2変更